a oznámit tuto skutečnost předem povinné a nahradit vzniklou škodu.

Článek V. 
Náhrada za zřízení věcného břemene a platební podmínky

5.1 Věcné břemeno se podle této Smlouvy zřizuje úplatně.

5.2 Jednorázová náhrada vyplacená Povinné za zřízení věcného břemene ve výši 55.132, - Kč (slovy: 
padesát pět tisíc jedno sto třicet dva korun českých) bez DPH byla sjednána znaleckým posudkem 
č. 4634/97/2024 vypracovaným ke dni 24.4.2024. К této částce bude připočtena DPH 
dle zákonné sazby platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

5.3 Oprávněný se zavazuje současně s jednorázovou náhradou dle odst. 5.2. povinné rovněž nahradit na 
základě přefakturace náklady, které povinná účelně vynaložila na vypracování znaleckého posudku 
ve výši 3.500,- Kč (slovy; tři tisíce pět set korun českých) bez DPH. К ceně za znalecký posudek bude 
připočtena DPH v zákonem stanovené výši.

5.4 Oprávněný se zavazuje zaplatit povinné také veškeré náklady, které povinná účelně vynaložila 
v souvislosti se zaměřením a zřízením věcného břemene.